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Vragen van de leden Vietsch en Van
Bochove (beiden CDA) aan de
minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties over
communicatie inzake bulderend
lawaai in Rijnmond. (Ingezonden

19 januari 2006)

1

Bent u ervan op de hoogte dat op
zondag 15 januari 2006 tienduizenden
mensen in het Rijnmondgebied vlak
voor 02.00 uur wakker zijn geworden
door een angstaanjagend bulderend
lawaai, dat urenlang duurde?

2

Is het waar dat pas na ruim een half
uur op teletekst een mededeling
verscheen waaruit bleek dat er een
ongeluk gebeurd was bij Shell en dat
de brandweer en de politie gingen
onderzoeken wat er aan de hand was
en dat pas bij het nieuws op de radio
van 03.00 uur een vervolg op deze
mededeling kwam, waaruit echter
evenmin duidelijk werd dat er geen
risico aanwezig was?

3

Waarom zijn de mensen in Rijnmond
niet via de radio op de hoogte gesteld
van wat er aan de hand was en of
evacuatie noodzakelijk was?

4

Is het in zulke situaties, niet gewenst
conform het rampenplan te handelen
gezien de onduidelijkheid bij burgers?
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5

Hoe voorkomt u dat een dergelijke
situatie waarin burgers niet of
nauwelijks worden geinformeerd zich
herhaalt?

Antwoord

Antwoord van minister Remkes
(Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties). (Ontvangen
14 februari 2006)

1
Ja.

2,3,4enb

Het is van het uiterste belang in dit
soort situaties snel en open te
communiceren. De
verantwoordelijkheid daarvoor ligt bij
zowel het bedrijfsleven als bij het
lokale gezag, die in onderlinge
samenwerking die
verantwoordelijkheid vorm moeten
geven.

Beide moeten in nauw overleg met
elkaar een afweging maken over de
inzet van communicatiemiddelen en
het gebruik van (het liefst gezamenlijk
opgestelde) rampenplannen. De
gemeente heeft uiteraard de
verantwoordelijkheid voor de inzet
van de hulpverleningsdiensten.

Het is niet aan de minister van
Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties om nader in deze
lokale verantwoordelijkheid te treden.
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